Muhammad Al-Fatih merupakan putra pasangan Sultan Murad II dan Valide Sultan Huma

Hatun yang lahir di Edirne pada Rabu, 30 Maret 1432 M. Ia memegang tampuk

kepemimpinan pada usia yang masih muda, yaitu 20 tahun, meskipun itu bukan

kepemimpinan yang permanen sebagaimana yang dijelaskan dalam kutipan berikut.

‘Pada 848 H/1444 M, saat berusia 20 tahun, Muhammad II atau yang di Turki disebut

Mehmet II naik takhta menggantikan ayahnya untuk sementara selama 2 tahun. Hal ini

karena sang ayah ingin beristirahat temporer di Manisa, Asia Kecil. Baru setelah sang

ayah mangkat pada 855 H/1451 M, Muhammad II naik takhta kembali.’ (Usmani,

2015:454-455)

‘Tidak lama setelah menjadi orang nomor satu untuk kedua kalinya, Muhammad II

mengirim utusan ke kekaisaran Byzantium yang didukung Genoa dan Venesia, yang

membawa pesan supaya kekaisaran Byzantium menyerah. Akan tetapi, Byzantium

menolak permintaan tersebut. Karena itu, pada Rabi’ Al-Tsani 857 H/19 April 1453

M. Tiga hari kemudian, Muhammad II memerintahkan peluncuran 72 kapal perang

yang mendapat tugas untuk membombardir Constantinople. Akhirnya, pada Ahad, 12

Jumada Al-Ula 857 H/29 Mei 1453 M, ibu kota Kekaisaran Byzantium itu jatuh dan

menandai tumbangnya kekaisaran yang telah berusia berabad-abad tersebut.’ (Usmani,

2015:454-455)

Saat memasuki kota Konstantinopel dengan penuh kemenangan, Al-Fatih langsung

menuju Aya Sofya, Gereja Agung kota tersebut.